Primo negant trinitatem, et binarium constituunt in diuinitate.

Legendum forte Alteritatis. Anima Dei.

Christum ex parte agnoscunt.

genitum, nunquam mortuum : quia morte non est dignus. Imo cum illum Iudaei interficere uellent, de manibus eorum elapsus ascendisse ad astra : ibique nunc in carne uiuere in praesentia creatoris, usque ad aduentum Antichristi. Quem, dum uenerit, Christus idem gladio suo uirtutis interficiet, et Iudaeos residuos ad legem suam conuertet : Christianos autem, qui iam a longo tempore legem eius atque euangelium perdididerunt, tum propter eiusdem discessum, tum etiam propter Apostolorum atque discipulorum mortem, legem suam perfecte docebit. In qua omnes Christiani, sicut et illi primi sui discipuli saluabuntur. Cum quibus simul et omnibus creaturis Seraphim, quem ipsi dicunt archangelum unum, sonante

10 buccina morietur et ipse Christus : postea resurrecturus cum caeteris, et ad iudicium suos ducturus, eisque auxiliaturus, sed nequaquam iudicaturus. Deus enim solus iudicabit : Prophetae uero et legati singuli cum suis et pro suis intercessores aderunt, et auxiliares. Sic enim docuit eos miserrimus atque impiissimus Machumet, qui omnia sacramenta Christianae pietatis, quibus maxime homines saluantur, abnegans, iam pene tertiam humani generis partem, nescimus quo Dei iudicio, inauditis fabularum deliramentis diabolo et morti aeternae contradidit. De quo quis fuerit, et quid docuerit, propter eos qui librum istum lecturi sunt, ut scilicet quod legerint, melius intelligant, et quam detestabilis tam uita quam doctrina ipsius extiterint, sciant, dicendum uidetur. Putant etiam

20 quidam hunc Nicolaum illum, unum ex septem diaconibus primis extitisse, et Nicolaitarum ab eo dictorum sectam, quae et in Apocalypsi Ioannis arguitur, hanc modernorum Saracenorum legem existere. Somniant et alii alios, et sicut lectionis incuriosi, et rerum gestarum ignari, sicut et in aliis casibus, salsa quaelibet opinantur. Fuit autem iste, sicut etiam Chronica ab Anastasio Romanae Ecclesiae bibliothecario de Graeco in Latinum translata apertissime narrat, tempore imperatoris Heraclii, paulo post tempora magni et primi Gregorii Romani pontificis ante annos quingentos fere et quinquaginta, Arabs natione, uilis genere, antiquae primum idololatriae cultor, sicut et alii Arabes tunc adhuc erant, ineruditus, nullarum pene literarum. Strenuus in secularibus, et calliditate multa de

30 ignobili et egeno in diuitem et famosum prouectus. Hic paulatim crescendo, et contiguos quosque ac maxime sanguinis propinquos insidiis, rapinis, incursionibus frequenter insistendo : quos poterat furtim, quos poterat publice occidendo, terrorem sui auxit. Et saepe in congressionibus factus superior, ad regnum suae gentis aspirare coepit. Cumque uniuersis pari modo resistantibus, eiusque ignobilitatem contemnentibus, uideret se hac uia non posse consequi quod sperabat : quia ui gladii non potuit, religionis uelamine, et diuini prophetae nomine rex fieri attentauit. Et quia inter barbaros barbarus, inter idololatrias et ipse idololatra habitabat, atque inter illos, quos utpote prae cunctis gentibus tam diuinae quam humanae legis expertes et ignaros, faciles ad seducendum esse